
 
 
Verksamhetsberättelse 2025 
 
STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER 2025. 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 bestått av följande ledamöter. 
Ordförande: Kent Evertsson 
Vice ordförande: Patrik Svanberg 
Sekreterare: Maria Hernfridsson 
Kassör: Lars Ekström 
Ledamot: Britt Ekman, Peter Ekman, Frank Hartwig 
 
Revisorer: Gunnar Carlsson och Jörgen Essebro 
 
Valberedningskommitté: Patrik Wanche (sammankallande) och Gunnar Malmkvist 
 
Honungsbedömningskommitté: Patrik Wanche (sammankallande och administratör), Maria 
Hernfridsson, Magnus och Malin Bideby, samt Lovisa Karlsson-Melin 
 
Bigårdsskötare: Frank Hartwig  
 
Styrelsen har under året haft 8 möten. 7 digitala i Zoom, och ett vid Högan. 
 

MEDLEMMAR 
Föreningen hade den 1 okt 70 medlemmar,  55 fullbetalande och  15 familjemedlemmar. 10 personer 
har under året begärt utträde, och 13 nya har tillkommit. Vårt medlemsantal berättigar oss till 4 
ombud på distriktets årsmöte 2026. 
 

EKONOMI 
Föreningens intäkter kommer från medlemsavgifter, kursavgifter, försäljning av avläggare och  
honung från bigården, samt bidrag från Studieförbundet Vuxenskolan.  
För mer information hänvisas till den ekonomiska rapporten.  

 
 
 
 



NYBÖRJARKURS 
En nybörjarkurs i biodling har genomförts under året, vid föreningsbigården. 10 träffar, med start i 
april, och avslutning i augusti, med blandat teori och praktiska övningar. 8 intresserade och 
engagerade nybörjare har deltagare. Kursledare har varit Kent Evertsson, Frank Hartwig och Patrik 
Svanberg. Under kursen har det gjorts 3 avläggare, som sålts till kursdeltagare.  
 

FÖRENINGSBIGÅRDEN PÅ HÖGAN 
Av de 3 bisamhällen vi invintrade hösten 2024, förlorade vi ett under vintern. Alla varroabehandlade 
med Apiguard. Ett samhälle köptes in i april. 3 avläggare gjordes under nybörjarkursen, som sålts till 
kursdeltagare. En storm, den 3 juli, knäckte en av kastanjerna bakom kuporna så illa, att den föll över 
och slog omkull 2 av dem, och slog sönder kupmaterialet. Vi fick drottningproblem i dem efter det. 
Ett slogs ihop med avläggare som såldes. Det andra, mycket svagt, som konstaterats viselöst, togs 
bort.  
Efter diskussion och beslut i styrelsen, avvecklades bigården. Det tredje kvarvarande, skänktes till 
Lars Ekström, eftersom vi fick ett samhälle av honom förra våren.  
Allt kupmateriel finns kvar i förrådet. Utbyggda ramar har invintrats med ättiksyra. Möjlighet finns att 
lätt starta upp igen, om beslut om det tas.  
 
Ett samordnat inköp av bifor, till rabatterat pris för våra medlemmar, gjordes under sommaren. 
Samordnades av Patrik Svanberg.  
 
Föreningens handvevade slunga har varit utlånad vid ett tillfällen under säsongen, till 
nybliven medlem i föreningen.  
 
En honungsfestival planerades till den 3/8, där inbjudan till distriktets alla biodlare gjordes flera 
gånger. Tyvärr blev responsen utifrån inte vad vi hoppats på, så evenemanget bantades ner till en 
lokal honungsdag, i samband med Hembygdsgårdens dag. Festgeneral var Frank Hartwig.  
 
Följande föreningsträffar har anordnats: 
Onsdag 14/5 Säsongsstart, med korvgrillning 
Onsdag 28/5 Tema Bihälsa 
Onsdag 11/6 Tema Behandlingsfria bin, Gäst Erik Österlund 
Fredag 6/6  Nationaldagen på Högan. Vi hade öppet hus, sålde honung 
Onsdag 25/6 Tema Honungsbedömningen  
Söndag 3/8 Hembygdsgårdens dag med vår Honungsfestival 
Onsdag 20/8 Säsongsavslutning, korvgrillning 
Söndag 6/9 Arbetsdag, förrrådsstädning 
 
 

ÖVRIGT 

ÖREBRO LÄNS BIODLARDISTRIKT  
Biodlardistriktet hade årsmöte den 6 februari, i Lekebergskyrkan i Fjugesta. Ombud från vår förening 
var Kent Evertsson och Frank Hartwig.  
 

HONUNGSBEDÖMNINGSKOMMITTÉN 

Bedömningen genomfördes 16 september. 19 burkar hade lämnats in. Ett prov underkändes, övriga 
var godkända. Resultatet meddelades till medlemmarna och till SBR 19 september.  
Fem burkar valdes också ut att delta i tävling på årsmötet. 
 



 
 

HEMSIDAN OCH FACEBOOK 

Föreningens hemsida https://vasternarke.biodlarna.se/ har administrerats av Frank Hartwig. Maria 
Hernfridsson har publicerat inlägg på Facebooksidan 
https://www.facebook.com/vnerikesbf/. 
 

AVSLUTNINGSVIS 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar för verksamhetsåret 2025. Speciellt tack till de som på olika sätt 
bidragit vid de olika verksamheterna som bedrivits under året. 
 
Fjugesta november 2025 
Styrelsen 


